
 

Pag. 1 a 1 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE DELLA DIREZIONE 
del  22 maggio 2018  

 
Il giorno 22 maggio 2018 alle ore 9,00, presso la sede di F.I.L. FORMAZIONE INNOVAZIONE LAVORO srl, 
via Galcianese 20/L, Prato, il direttore e responsabile unico del procedimento Michele Del Campo e la 
responsabile degli acquisti rag. Sabrina Matani si sono riuniti per discutere il seguente ordine del giorno: 
 
manutenzione porta di ingresso della sede del Centro per l’impiego 
 
Il Direttore, 
 
CONSIDERATO che F.I.L. S.r.l. è una società in house, alla quale è stato assegnata con contratto di 
servizio la gestione del Centro per l’impiego di Prato e ha sede in via Galcianese, 20/L a Prato;  
 
DATO che in data 21 dicembre 2017 è stato stipulato il contratto di locazione dei locali tra la Provincia di 
Prato e la società per l’espletamento delle attività di F.I.L. S.r.l.; 
 
CONSIDERATO altresì, che la porta di ingresso al piano terra dell’edificio ospitante il Centro per l’impiego 
necessita di manutenzione e in particolare del rifacimento dei cardini di supporto alla porta con 
rafforzamento attraverso strutture metalliche di parti in legno deteriorate;  
 
VISTO CHE la ditta Officina LDA S.r.l con sede a  Montemurlo  (Po), Via  Amalfi  27  codice fiscale e partita 
iva 02338190974 è il fornitore individuato dalla Provincia di Prato per l’esecuzione delle “opere di 
manutenzione da fabbro e falegname  - civili e antincendio REI” dei locali di proprietà della Provincia e ha 
quantificato il costo della manutenzione della porta sopra descritta in 150,00 Euro più iva; 
 
VISTO  il Regolamento della cassa economale  di F.I.L. S.r.l. approvato dal  consiglio di amministrazione del 
19-07-2011 che all’art. 3 punto 1 recita: “Sono considerate minute spese di economato quelle necessarie 
per far fronte ad esigenze attinenti il funzionamento delle strutture dell'Azienda per le quali, per esiguità di 
somme, opportunità ed urgenza, non è possibile dilazionare il pagamento secondo le procedure ordinarie; 
 
DATO ATTO CHE il suddetto regolamento definisce tra le minute spese economali al punto “B” con il limite 
di importo di € 500,00 ciascuno, altre piccole spese diverse da quelle elencate al punto “A” di suddetto 
regolamento, fermo restando il limite massimo di € 5.000,00 annui per ditta di acquisti di generi o servizi 
omogenei; 
 
ATTESA la modesta entità della spesa che non supera i € 500,00 e giustifica il ricorso ad una sola ditta; 
 
 
DETERMINA 
 
che si proceda ad affidare la manutenzione della porta di ingresso al piano terra dell’edificio ospitante il 
Centro per l’impiego di Via Galcianese, 20/L a Prato alla ditta Officina LDA S.r.l con sede a  Montemurlo  
(Po), Via  Amalfi  27  codice fiscale e partita iva 02338190974 al costo di Euro 150,00 (centocinquanta) al 
netto di iva e a imputare il costo tra le spese generali 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

   Il direttore e Rup 
(Michele Del Campo) 


